General del Distrito Especial de Ciencia Tecnología e Innovación del Municipio de 
Medellín y del Establecimiento Público Administrador del Patrimonio Escindido de 
Empresas Varias de Medellín ESP – APEV para la vigencia fiscal 2023, por un valor 
de VEINTICUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE MILLONES  SIETE  MIL 
SESENTA Y CINCO PESOS M/L ($24.197.007.065). 
b. Que compete al Director General del Establecimiento Publico Administrador del 
Patrimonio Escindido de Empresas Varias de Medellín ESP –APEV- expedir la 
resolución sobre liquidación del presupuesto aprobado por el Decreto 1127, de 
conformidad con lo establecido en las Disposiciones Generales del Presupuesto

[...]

Que por lo anteriormente expuesto,  

RESUELVE 

Artículo 10. Fíjense los cómputos del presupuesto general de rentas del 
Establecimiento Publico Administrador del Patrimonio Escindido de Empresas 
Varias de Medellín ESP. –APEV- para la vigencia fiscal 2023, en la suma de 
VEINTICUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE MILLONES SIETE MIL 
SESENTA Y CINCO PESOS M/L ($24.197.007.065). Según la siguiente estimación 
de ingresos: 

PRESUPEUSTO DE INGRESOS Y RECURSOS
PRESUPUESTO 

INICIA 2023

0.  INGRESOS 24.197.007.065

1.  INGRESOS CORRIENTES 6.254.311.244

1.1.  Ingresos corrientes menos transferencias corrientes 4.974.595.544